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بعد از عشق
اگر کتاب «ملت عشق» کتاب مورد علاقه شماست 
خواندن کتاب جدید نویسنده آن را به شما پیشنهاد 
مى کنم.«بعد از عشق» رمانى است از الیف شافاك که 
با ترجمه ارسلان فصیحى در انتشارات کتابسراى نیک 
منتشر شده است. الیف شافاك نویسنده اى ترك تبار و 
زاده سال 1971 در فرانسه است. رمان هاى او جزو آثار 
پرفروش ادبیات جهان هستند و به زبان هاى گوناگون 
ترجمه شده اند. در ایران هم در سال هاى اخیر آثارى 
از او به فارسى ترجمه شده که از آن میان مى توان به 
رمان هاى «ملت عشق» و «شپش پالاس» اشاره کرد 
که اولى با ترجمه ارسلان فصیحى و دومى با ترجمه 
تهمینه زاردشت به فارسى ترجمه شده است. رمان 
«ملت عشــق» او پرفروش ترین رمان تاریخ ترکیه 
است و اولین رمانش نیز به نام «پنهان» در سال 1998 
برنده جایزه مولانا شده اســت. آثار دیگرى از او نیز 
جوایزى را برایش به ارمغان آورده اند. شافاك در رمان 
«بعد از عشق» چنانکه در توضیح پشت جلد ترجمه 
فارسى این رمان نیز آمده از زنان و زنانگى نوشته است. 
در بخشى از این توضیح درباره این رمان آمده: «بعد 
از عشق رمانى اســت درباره  زنان و زنانگى و دوره اى 
غمبار و تیره؛ اما گذرا در زندگى زنان عاشق: دوره  بعد 
از عشــق.» در ادامه این توضیح، آمده است که الیف 
شافاك «این دوره را که یکباره از راه مى رسد و موج وار 
مى گذرد و مى رود، شرح و بسط داده و به شکل رمانى 
مدرن پیش چشم خواننده تصویر مى کند.» در پایان 
این توضیح نیز مى خوانیم: «الیف شافاك، در میانه  
این همه بدى و نومیدى، به ما امید مى بخشد تا بتوانیم 
تاب بیاوریم و مقاومت کنیم و باز زندگى را معجزه وار 
از سر بگیریم.» در ســرآغاز کتاب، نویسنده خطاب 
به خواننده مى گوید کــه این کتاب خلاف هر کتاب 
دیگرى، نوشته شده تا فراموش شود: «همه  کتاب ها را 
با این آرزو مى نویسند که در ذهن بماند، ردى از خود 
به جا بگذارد، جز این کتاب. این کتاب نوشته شده تا 
همین که خواندى اش فراموشش کنى؛ انگار نوشتن 
روى آب... زمانى که مى نوشتمش فکر و ذکرم و هدف 
اصلى ام خانه تکانىِ آخرِ زمستان بود.» او آنگاه روشى 
را که باید حین خواندن این کتاب به کار بست، شرح 
مى دهد: «این کتاب را نه براى به یاد آوردن بلکه براى 
فراموش کردن نوشته ام. معتقدم موقع خواندن هم باید 
همین طور باشد؛ هر سطرى باید جاى سطر پیشین را 
بگیرد. صفحه ها را نباید طورى بخوانى که انگار آجرها 
را رج به رج روى هم مى چینى تا بنایى بسازى، بلکه باید 
طورى بخوانى که انگار انبارى کوچکى دارى و براى 
جا دادنِ وسیله  جدید باید قبلى ها را دم در بگذارى؛ 
یعنى هر صفحه اى باید صفحه  پیــش از خودش را 
محو و نابود کند. این کتاب پیش که مى رود، باید آب 
شود، خودش را پاك کند، طورى که پیش از رسیدن 
به وسط هایش اولش و موقع رسیدن به آخرین سطر 
نیز، تمامش محو شده باشد؛ زیرا این کتاب به دوره اى 
گذرا، اما دلگیــر و تاریک، از زنانگــى و زندگى زنان

 مى پردازد.

نازنین دیهیمى، امروز آرام 
مى گیرد

ناشر کتاب هاى نازنین دیهیمى با تائید خبر درگذشت 
این مترجم و روزنامه نگار اعلام کرد: او روز یکشنبه 
به علت مشکل تنفسى از دنیا رفت. مراسم تشییع و 
خاکسپارى وى، امروز ســاعت 11 صبح در قطعه 9 
بهشت زهرا برگزار مى شود. نازنین دیهیمى، مترجم و 
ویراستار و روزنامه نگار، در سال 1367 در تهران متولد 
شد. او کار ترجمه را زیرنظر پدرش، خشایار دیهیمى، 
آموخت و از همان دوران دانشجویى کار ترجمه را با 
ترجمه  آثار ادبیات نوجوان آغاز کرد و سپس به ترجمه  
آثارى در حوزه هاى علوم انســانى و ادبیات نمایشى 

روى آورد.

اورول، محبوب ترین نویسنده 
آمازون شد

یک نســخه جدید که دو کتاب مشهور جرج اورول 
را در یک جلــد گــرد آورده، در رأس پرفروش هاى 
کیندل آمازون جاى گرفته و خود اورول محبوب ترین 
نویسنده آمازون شده اســت.دو کتاب «1984» و 
«مزرعه حیوانات» در یک جلــد گرد آمده و با اقبال 
مخاطبان روبه روشده است.این کتاب که شامل دو 
کتاب پرفروش و مشــهور جرج اورول، با مقدمه اى 
نوشته کیستوفر هیچنس است، در نسخه جلد سخت 
به قیمت 5.98 دلار و در نسخه کیندل به قیمت 8.76 
دلار فروخته مى شــود.در «1984» اورول شهرى 
جادویى را تصویر مى کند که همواره نظارت «برادر 
بزرگ» بر زندگى افراد اعمال مى شــود؛ نظارتى که 
مى تواند حتى مغز افراد را بخواند.«مزرعه حیوانات» 
درباره گروهى از جانوران اهلى اســت که در اقدامى 
آرمان گرایانه و انقلابى، صاحب مزرعه (آقاى جونز) 
را از مزرعه اش فرارى مى دهند تا خود اداره مزرعه را 

به دست بگیرند .

کافه کتاب
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سریال تازه لیلى رشیدىمریلازارعى به«سوء تفاهم»پیوستتقدیر از مهرجویى درجشنواره مروجان کتابخوانى

مریلا زارعى، کامبیز دیرباز، اکبر عبدى، پژمان جمشیدى به عنوان بازیگران اصلى فیلم 
«سوء تفاهم» معرفى شدند.بعد از آنکه نام هاى مختلفى براى حضور در جدیدترین فیلم 
احمدرضا معتمدى در رسانه ها منتشر شد، ترکیب بازیگران این فیلم قطعى شده و 
فیلمبردارى کار هم در تهران آغاز مى شود.مریلا زارعى، کامبیز دیرباز، اکبر عبدى، پژمان 
جمشیدى بازیگران اصلى «سوء تفاهم» هستند و بازیگران دیگرى نیز در ادامه به این 
فیلم اضافه خواهند شد. پیش از این نام هاى مختلفى نظیر لیلا حاتمى، سحر دولتشاهى، 
طناز طباطبایى، بهرام رادان، على مصفا و... براى حضور در این فیلم شنیده شده بود که 
هیچ کدام از این بازیگران در «سوءتفاهم» حضور ندارند.تهیه کنندگى جدیدترین فیلم 

احمدرضا معتمدى را جلیل شعبانى بر عهده دارد.

چهارمین دوره جشنواره تقدیر از مروجان کتابخوانى، از داریوش مهرجویى و سروش 
صحت، تقدیر خواهد کرد. محسن حاجى زین العابدینى، دبیر چهارمین دوره جشنواره با 
اعلام این مطلب افزود: با تأسى به سلسله پژوهش هایى که پیرامون توجه به عنصر کتاب 
در فیلم هاى سینمایى جهان انجام شده و بررسى فیلم هاى ایرانى، به این نتیجه رسیدیم 
که تنها کارگردان ایرانى که به طور مشخص و خاص، چند فیلم را با حضور پررنگ کتاب 
کارگردانى کرده، داریوش مهرجویى است. به طور مشخص، مسئله اصلى سه فیلم هامون، 
پرى و نارنجى پوش، کتاب است. بنابراین تصمیم گرفته ایم در آئین پایانى جشنواره از 
داریوش مهرجویى تقدیر کنیم ولى به دلیل اینکه این کارگردان مطرح سینماى کشور در 
تهران زندگى نمى کند، بخش تقدیر از او، به صورت ارتباط غیر حضورى برگزار خواهد شد.

سریال «هیئت مدیره» به کارگردانى مازیار میرى در حضور مدیر شبکه پنج سیما 
کلید خورد. احسان کرمى، حدیث میرامینى، الیکا عبدالرزاقى، فرید سجادى حسینى، 
امیر دلاورى، لیلى رشیدى، ثریا قاسمى، کمند امیر سلیمانى، مریم امیرجلالى، ناهید 
مسلمى، شیرین آقاکاشى و سام کبودوند در این سریال به ایفاى نقش مى پردازند. 
26 قسمت ازاین سریال نوشته شده و چهار قسمت آن باقى مانده است.این فیلم قصه 
زوج جوانى را روایت مى کند که با نقل مکان به ساختمانى جدید درگیر اتفاقاتى تازه 
مى شوند.سریال هیئت مدیره در حالى کلید خورد که علاوه بر مجید زین العابدین 
(مدیر شبکه پنج سیما)، غلامرضا الماسى (مدیر فیلم و سریال شبکه پنج)، مهران رسام 
(تهیه کننده)، مازیار میرى (کارگردان)، على خودسیانى (نویسنده) و...حضور داشتند.

تلویزیونسینماجشنواره

ما بازماندگان
 نسل قدیم موسیقى هستیم

شهرام ناظرى در مراسم رونمایى ازآلبوم «عاشق کیست» :

مراســم رونمایى از آلبوم «عاشق کیست» به 
آهنگســازى امیــر پورخلجــى و خوانندگى 
شهرام ناظرى با حضور تعدادى از هنرمندان و 
علاقه مندان موســیقى در بنیاد آفرینش هاى 

هنرى نیاوران تهران برگزار شد.
 آلبوم موسیقى «عاشق کیست» به آهنگسازى 
امیر پورخلجى و خوانندگى شهرام ناظرى با یک 
دقیقه سکوت حاضران به احترام درگذشتگانِ 
زلزله زدگان غرب کشور در فرهنگسراى نیاوران 

رونمایى شد.
ســید عبــاس ســجادى مدیرعامــل بنیاد 
آفرینش هاى هنرى نیاوران، ضمن تســلیت 
براى درگذشت هموطنان در زلزله استان هاى 
غربى کشور گفت: به اعتقاد من انتخابى درست 
در زمانى درســت براى پرداختن به ابوسعید 
شکل گرفته است. من بر این باورم انتخاب عنوان 
«عاشق کیســت» براى این آلبوم بسیار پرُمغز 
است. نام این آلبوم پرسشى را مطرح مى کند که 
هنوز هم آدمى برایش پاسخى دقیق نیافته است. 
در عین حال به استاد ناظرى تبریک مى گویم که 

با این اثر به مجموعه موسیقى ایران باز هم اثرى 
ارزشمند افزودند.

فکر کردم که مراسم را لغو کنیم
شــهرام ناظرى در این مراسم ضمن 
ابراز تاســف فراوان از حادثه زلزله استان هاى 
غربى کشور توضیح داد: از خبر زلزله در منطقه 
کردنشین براى خانواده خودم، یا به قول ما کردها 
«بوآن خودم» دلم گرفت و چقدر خوب است که 
قومى مانند قوم کرد که نجیب، اصیل و سلحشور 
هســتند فرهنگ ایرانى خود را تا کنون حفظ 
کرده است. همه قوم هاى ایرانى خوبند؛ اما قوم 
کرد همیشه پیشمرگ و جان فدا بودند. در طول 
تاریخ هم مرز ایران در منطقه کردنشین هرگز 
از دست نرفته اســت؛ چرا که این قوم همیشه 
خودشان پاســدار مرزها بوده اند. این قوم انواع 
مرگ ها را تجربه کرده اند، بمباران شیمیایى را 
تجربه کرده اند و اکنون هم بلایاى آســمانى بر 
آن ها نازل مى شود. مخصوصا که این قوم با این 

فقر و این مرارت ها اکنون زلزله زده هم هستند.
خواننده آلبوم «عاشــق کیســت» گفت: فکر 

کردم که مراسم امروز را لغو کنیم؛ اما دوستان 
گفتند که شــاید همین رونمایى از این آلبوم 
خبرى امیدبخش براى مردم باشــد. پس من 
از شــما مى خواهم چند لحظه به یاد کردها و 
خانواده خود من سکوت کنیم. ناظرى تصریح 
کرد: اگر خوانندگان ســراغ کارهاى ریشه اى 
نمى روند، گناهى ندارند. ما آخرین بازماندگانى 
هستیم که اصولى داشــته و به تربیت درست 
معتقد بود. متاسفانه در سال هاى پیش بسیارى 
از ستون هاى موسیقى مُردند، مراکز موسیقى که 
اهمیت داشتند، همه از بین رفتند. وقتى کارى 
ریشه اى دنبال نشود، نتیجه اش همین شده و 
باعث مى شود خوانندگان امروز کارشان سه یا 
شش ماه بیشتر ماندگار نمى شود؛ البته به نظر 
من این اوضاع حالاحالاها ادامه دارد که شــاید 
200 ســال بعد این اوضاع کمى بهتر شود و به 

نقطه صفر نزدیک شویم.
وى با قرائت یک رباعى از ابوسعید ابوالخیر عنوان 
کرد: اگر ابوسعید همین یک رباعى را گفته بود 
براى ماندگاریش کافى بود. به هر حال ابوسعید، 

بایزید، ابوالحســن خرقانى و منصور حلاج از 
پایه هاى اساسى فرهنگ ایران بوده اند که دیگران 
روى این پایه ها مانده اند. ابوسعید در دوره تفتیش 
عقاید مى آید و درس هاى بزرگى مى دهد، او در 
محیطى به شدت بسته مى آید و تفکرات ایرانى 
را زنده مى کند. به نظر مــن حضور این بزرگان 
معجزه بوده؛من یکى از عشق هایم ابوسعید بوده 
است. بعدها که با اخوان و کدکنى آشنا شدم تازه 
فهمیدم که این بزرگمرد در تاریخ ایران چه کرده 

است. همیشه هم در ذهنم بود که بتوانم اثرى 
به یاد ابوسعید خلق کنم، همان طور که آثارى 
درباره مولانا و فردوسى خلق کردم. در این راستا 
هم با آقاى پورخلجى آشنا شدم و دیدم که ایشان 
جوانى با فرهنگ هستند. خیلى براى من مهم 
است که با موســیقیدانى کار کنم که ادبیات را 
بشناســد. به هر صورت ادبیات چکیده و شرح 
ادب و فضیلت یک جامعه اســت. ادبیات مادر 
همه هنرهاست. کســى که ادبیات مى داند، در 

کار موسیقى بسیار مى تواند کارا باشد. حتى اگر 
کارگردان باشد و با ادبیات آشنا باشد که نتیجه 
آن بهرام بیضایى مى شود. وى با انتقاد از شرایط 
فعلى توجه به موسیقى اصیل ایرانى گفت: آواز 
خواندن فقط صداى خوب نیست، تفکر و اندیشه 
در ماندگارى آواز نقش دارد. من معتقدم خیلى 
از آهنگ هاى امروز سه ماه تاریخ مصرف دارند؛ 
اما آثار ماندگار از 40 سال پیش تا کنون همواره 

شنیده مى شوند.

سرگذشت کارگردان
تهمینه میلانى متولد 15 شــهریور 
سال 1329 در روســتاى میلان شهر تبریز 
اســت. او در دوران تحصیلات متوسطه اش 
به تهران آمد و پس از اخــذ مدرك دیپلم، در 
رشته معمارى مشغول به تحصیل شد. اولین 
فعالیت میلانى در سینما، حضور به عنوان منشى 
صحنه در فیلم سینمایى خط قرمز به کارگردانى 
مسعود کیمیایى بود. اولین ساخته او به عنوان 
کارگردان در سینما، بچه هاى طلاق نام داشت 
که جایزه بهترین فیلم اول را از جشنواره فیلم 

فجر برایش به ارمغان آورد. بعدازآن افسانه آه 
را ساخت که با شکست تجارى در گیشه مواجه 
شد. شاید به همین دلیل بود که بلافاصله فیلم 
کمدى دیگه چه خبر؟ را جلوى دوربین برد و 
توانست گیشه را به تسخیر خود درآورد.دیگر 
آثار سینمایى میلانى عبارتند از: کاکادو، دو زن، 
نیمه پنهان، واکنش پنجم، زن زیادى، آتش بس، 
تسویه حســاب، سوپراســتار و آتش بس2. 
این کارگردان فیلم دو زن را در ســال 76 و با 
توجه به فضاى باز سیاسى آن دوران ساخت 
و توانست سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه را 

از جشــنواره فیلم فجر از آن خود کند و نامزد 
دریافت جایزه بهترین کارگردانى شود. میلانى 
در ســال 79 و پس از اکران فیلم نیمه پنهان 
دســتگیر و چند روزى را روانه زندان شد. در 
زندان با دخترانى آشنا شد که در تسویه حساب 
زندگى آن ها را به تصویر کشــید. عده اى این 
کارگردان را به دلیل دفــاع از حقوق زنان در 
آثارش، فمینیســت مى خوانند؛ اما خودش 
اعتقاد دارد که فقط مدافع حقوق زنان است. 
این کارگردان تاکنون موفق به دریافت جوایز 
متعددى شــده که مى توان به جایزه بهترین 
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پس از نمایش آخرین فیلم در سینما آنجلیکا 
شهر دالاس در آمریکا برگزیدگان دومین دوره 
جشنواره فیلم «شید» و برندگان جایزه کلوزآپ 
طلایى معرفى شدند. این جشنواره با نام و یاد 
عباس کیارســتمى برگزار شد و جایزه شید 
به نام یکى از فیلم هاى ایــن کارگردان فقید 
است. داوران جشنواره سینمایى پارسى زبان 

شید، جاناتان رزنبام، ریچارد پنیا و هوشنگ 
گلمکانى بودند.اسامى برندگان تندیس کلوزآپ 

و نامزدهاى هر بخش به شرح زیر است:
تندیس کلوزآپ و لوح تقدیر بهترین بازیگر مرد، 
به محسن تنابنده براى بازى در فیلم «فرارى» 
رسید؛ نامزدهاى این بخش نوید محمدزاده 
(بدون تاریخ، بدون امضا)، محســن تنابنده 

(فرارى)، پژمان بازغى (اسرافیل)
تندیس کلوزآپ و لوح تقدیر به نیکى کریمى 
براى بازى در فیلم «آذر» اهدا شد؛ نامزدهاى 
این بخش؛ هدیه تهرانى (اســرافیل)، نیکى 
کریمى (آذر)، ساره بیات (زرد)تندیس کلوزآپ 
بهترین کارگردان و لوح تقدیر به وحید جلیلوند 
براى فیلم «بدون تاریخ، بدون امضا» رسید؛ 
نامزدهاى این بخــش؛ محمد حمزه اى (آذر)، 
وحید جلیلوند (بدون تاریخ، بدون امضا)، آیدا 
پناهنده (اسرافیل)و جایزه بهترین فیلم و لوح 
تقدیر با اختلاف بسیار کم آراى داوران به فیلم 

«آذر» به تهیه کنندگى نیکى کریمى اهدا شد، 
دیگر نامزدهاى این بخش؛ بدون تاریخ بدون 
امضا (على جلیلوند)، آذر (نیکى کریمى)، زرد 
(کامران مجیدى)و در انتها بهترین فیلم از نگاه 
تماشاگران به دلیل آراى یکسان، مشترکا به 
فیلم هاى «اسرافیل» به کارگردانى آیدا پناهنده 
و «زرد» به کارگردانى کامران مجیدى رسید.
در روز برگزارى جشن اختتامیه و اهداى جوایز 
که طى روزهاى آینده برگزار مى شــود، بنا به 
درخواست علاقه مندان فیلم هاى منتخب بار 

دیگر نمایش داده مى شوند.

 جشنواره اى به یاد عباس کیارستمى

درخشش نیکى کریمى در جشنواره «شید»

پرونده اى براى فیلم ملى و راه هاى نرفته اش

قرمز کم رنگ...
 تازه ترین ساخته تهمینه میلانى با نام ملى و راه هاى نرفته اش این روزها روى پرده سینماهاست. فیلمى 
که در آخرین جشنواره فیلم فجر، براى حضور در بخش مسابقه سینماى ایران، پذیرفته نشد و میلانى 
ادعا کرد که مطمئن است هیئت انتخاب اصلا فیلم او را ندیده اند. حالا و بعد از گذشت نزدیک به 8 ماه از زمان جشنواره، فیلم این 
کارگردان در سینماهاى کشور اکران شده است؛ اما با توجه به آمار فروش، نتوانست در گیشه موفقیت آثار قبلى این کارگردان را به 

دست آورد و به فروش خوبى دست یابد. آنچه در ادامه مى آید، پرونده اى است براى ملى و راه هاى نرفته اش.

فیلم از جشنواره فیلم فجر براى بچه هاى طلاق، 
جایزه بهترین فیلمنامه از جشنواره فیلم فجر 
براى دو زن، جایزه بهترین فیلمنامه از جشنواره 
بین المللى فیلم قاهره براى واکنش پنجم، جایزه 
بزرگ جشنواره بین المللى فیلم ژنو براى واکنش 
پنجم، جایزه بهترین فیلم جشنواره لس آنجلس 
براى زن زیادى، جایزه بهتریــن کارگردانى، 
بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه از جشنواره 
آسیا پاسیفیک براى زن زیادى و جایزه فیلم 
منتخب تماشاگران جشنواره بین المللى فیلم 
واکا براى سوپراستار، اشاره کرد.میلانى قصد 
دارد به عنوان تازه ترین اثر خود، فیلمى در ژانر 
کودك و نوجوان بسازد. این دومین بار است که 
این کارگردان بعد از فیلم کاکادو، حضور در این 

ژانر را تجربه مى کند.
درباره فیلم

میلانى بعد از ســاخت سوپراستار 
و آتش بس که به ریشــه هاى روان شناختى 
توجه داشتند و از فضاى زنانه آثار پیشین این 
فیلمساز دور شده بودند، بار دیگر با ملى و راه هاى 
نرفته اش، به فضاى موردعلاقه اش بازگشــته 
است. فیلم با یک فلش فوروارد آغاز مى شود. 
دختر جوانى در صندوق عقب یک ماشــین 
گرفتار است و با تلفن همراهش به شخصى خبر 
مى دهد که (سیامک) مى خواهد او را بکشد. این 
سبک را در فیلم هاى هالیوودى زیاد دیده ایم؛ اما 
با همین سکانس و در چند دقیقه ابتدایى فیلم، 
مخاطب در جریان کامل فضا قرار مى گیرد و 
متوجه مى شود که با چه نوع فیلمى طرف است. 
10 دقیقه اول فیلم، مخاطب را به یاد فیلم دو 
زن، ساخته همین کارگردان مى اندازد و با توجه 
به سکانس فلش فوروارد ابتدایى، منتظر اتفاقى 
براى شخصیت اصلى فیلم؛ یعنى ملیحه است. 
از ســوى دیگر، ملى و راه هاى نرفته اش، کپى 
ضعیفى از فیلم قرمز، ساخته فریدون جیرانى 
است و قرار است دنباله رو آن فیلم باشد. مردى 
که عشق سرسام آور به همسرش او را به سرحد 
جنون کشانده و زنش را اسیر و تبدیل به یک 
برده ساخته؛ اما میلانى به چند نکته توجه نکرده 
است. اول آنکه معضلات خانواده هاى امروز با 
دهه هفتاد از زمین تا آسمان فرق کرده است 
و زن آزارى نیز دیگر به شکلى نیست که او در 
فیلمش به تصویر کشیده است.فرشته در فیلم دو 
زن، دخترى شهرستانى است که توانایى و اراده 

رویارویى با مشکلات را ندارد؛ اما ملى چرا اینقدر 
ساده و احمق است؟ او به اینترنت دسترسى دارد 
و به قول خودش طرفدار پر و پا قرص  ســریال 
ترکى است. چنین دخترى نمى تواند اینقدر 
ساده و خوش خیال باشــد و به راحتى فریب 
مردى را بخورد که از جنس او نیست.دوم آنکه 
فیلم میلانى، فیلمى به شدت جانبدارانه است، 
او به عمد یا ناخواســته، کفه ترازو را به سمت 
ملى سنگین کرده است، دخترى که به امید 
آزادى بیشتر و فرار از خانواده اى متعصب، تن به 
ازدواج با پسرى مى دهد که شناخت درستى از 
او ندارد؛ اما حتى شخصیت پردازى این کاراکتر 
اصلى فیلم هم کامل نیست. ملى بارها در طول 
فیلم از رویا هایش براى یک زندگى مشترك 
حرف مى زند؛ اما این رؤیاها هرگز در طول فیلم 
تشریح  یا بسط داده نمى شوند. سرتاسر زندگى 
مشترك ملى و سیامک، پر از خشونت است؛ 
اما مگر مى شــود یک زوج در طول چند سال 
زندگى مشترك خود، حتى براى یک بار هم که 
شده لحظات شیرینى را در کنار یکدیگر تجربه 
نکنند؟ سیامک بدون هیچ پیش زمینه اى از 
شــب اول ازدواج به یک باره تغییر مى کند؛ اما 
چرا؟ درست است که سیامک خود یک قربانى 
از زندگى شکســت خورده والدینش است؛ اما 
باید رفتارهایى پیش از ازدواج نیز از او سر مى زد 
تا شخصیتش به درستى معرفى شود. ملى از 
دوگانگى رفتار همسرش رنج مى برد؛ اما هیچ گاه 
این دوگانگى به شکل علنى دیده نمى شود و 
همین عدم نمایش باعث مبهم ماندن کاراکتر 
سیامک در طول فیلم مى شود. ما در سرتاسر 
فیلم فقط با یک بعد از شخصیت سیامک مواجه 
هستیم و دوگانگى رفتارش برایمان باورپذیر 
نیست. خانواده سیامک هم خانواده اى عجیب و 
منفور شده هستند که دلیل اصلى رفتار سیامک 
معرفى مى شــوند. قاعدتا باید از این خانواده، 
حقایق بیشترى برملا مى شــد؛ اما شناخت 
مخاطب از آن ها تنها از طریق تکرار موضوعاتى 
اســت که به دیالوگ گره خورده است.در ملى 
و راه هاى نرفتــه اش، همه مردها یا متعصب و 
بیمارند یا فاقد هویت انسانى، به جز مشاور که 
تنها به شنیدن صدایش از پشت تلفن بسنده 
مى شود و برادر کوچک تر ملى که نقش چندانى 
ندارد و تنها به عنوان کاتالیزور حضور دارد؛ اما آیا 
درواقعیت در چنین جامعه اى زندگى مى کنیم؟ 

جامعه اى که در آن همه مردان بیمار و متعصب 
هستند؟همه افراد خانواده ملى نیز در حد یک 
تیپ باقى مانده اند و هیچ کدام شخصیت پردازى 
درســتى ندارند. پدرى که چندان اراده اى در 
مقابل پسر بزرگش ندارد، برادرى که به شدت 
و بى سبب، متعصب است و مادرى که به شکلى 
اغراق آمیز و نمایشى، فقط و فقط سریال هاى 
ترکى را دنبال مى کند. براى همین هم تغییر و 
متحول شدن یک باره برادر در سکانس پایانى 
فیلم باورپذیر نیست.قرار است با چند دیالوگ 
متوجه شویم که قصه در طول چند سال روایت 
مى شود؛ اما چرا هیچ چیز تغییر نمى کند، حتى 
مدل موى بازیگران و لباس هاى آن ها هم همان 
است که در ابتداى فیلم اســت، شاید تغییر 
رنگ موى کاراکترهاى زن  یا مدل موى مردان 
قصه  یا حتى پیرتر شدنشان مى توانست این 
گذشت زمان و روایت داستان را در طول چند 
سال، باورپذیر کند.ملى و راه هاى نرفته اش در 
کارنامه میلانى نه تنها قدمى رو به جلو نیست 
که شاید یک عقبگرد اساسى تلقى شود. چه 
ازنظر فیلمنامه وچه از منظر کارگردانى. باید 
گفت ملى و راه هاى نرفته اش، همچنان در دهه 
هفتاد گیرکرده و دست وپا مى زند و این براى 
مخاطبى که در دهه نود زندگى مى کند، چندان 

خوشایند نیست.
بازى بازیگران

شــاید میلانى در این فیلــم براى 
بازیگرانش دســت به انتخاب درســتى نزده 
اســت. میلاد کى مرام به هیچ عنوان نتوانسته 
پیچیدگى هاى شــخصیت ســیامک را به 
نمایش بگذارد و به کپى ناقصــى از فروتن در 
فیلم قرمز بسنده کرده اســت. ماهور الوند اما 
در سکانس هایى از فیلم به شدت خوب است؛ 
ولى در سکانس هایى همچون سکانس هاى 
اولیه فیلم، بازى تصنعى را ارائه مى دهد. السا 
فیروز آذر شاید روان ترین و باورپذیرترین بازى 
را در ملى و راه هاى نرفته اش دارد. افسر اسدى، 
درست ترین انتخاب میلانى در این فیلم است. او 
توانسته نقش یک زن زجرکشیده که عقده هاى 
زیادى در گلو دارد را به خوبى ایفا کند. بازى دیگر 
بازیگران فیلم نیز آنقدر معمولى است که حتى 
نمى توان درباره اش حرف زد.شاید اگر میلانى 
انتخاب هاى درست ترى براى بازیگران فیلمش 

داشت، نتیجه بهتر از این مى شد.

اخبار فرهنگى

پونه خامین
 نسل فردا


